[bookmark: _GoBack]РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«О муниципальном дорожном фонде
Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

Принято
Собранием депутатов                                                                           10 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение», решением Собрания депутатов Неклиновского района от 27.06.2019 № 265 «О согласовании передачи полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений»,

Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения решило:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
2. Утвердить Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Андреево-Мелентьевского сельского поселения согласно приложению.
3. Признать утратившим силу:
 Решение Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 19,12,2013 года № 54/2 «О муниципальном дорожном фонде Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 г.

Председатель Собрания депутатов –
глава Андреево-Мелентьевского
сельского поселения		                                        Э.А.Хруленко

с. Андреево-Мелентьево
10 сентября 2019 г.   № 140
Приложение к решению
Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского
сельского поселения
«О создании    муниципального дорожного
 фонда Андреево-Мелентьевского
 сельского поселения»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Андреево-Мелентьевского сельского поселения

1. Настоящий порядок определяет источники формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
2. Муниципальный дорожный фонд Андреево-Мелентьевского сельского поселения - часть средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Андреево-Мелентьевского сельского поселения утверждается решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения от иных межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям Администрации Неклиновского района по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организацию дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Андреево-Мелентьевского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организацию дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Андреево-Мелентьевского сельского поселения осуществляется в соответствии с решением Андреево-Мелентьевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
Неиспользованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Андреево-Мелентьевского сельского поселения подлежит возврату в бюджет Неклиновского района в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, и в порядке, установленном Финансовым управлением администрации Неклиновского района.
6. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Андреево-Мелентьевского сельского поселения Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
7. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда Андреево-Мелентьевского сельского поселения осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.